
                                          

Data di affissione all’Albo Pretorio: 23/02/2024
Data di pubblicazione sul sito web Uniba https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro: 23/02/2024

Decreto Direttoriale n. 19/2024

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21/11/2023; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 23/11/2023;

Visto il decreto direttoriale n. 89 del 21/12/2023, con cui è stata attivata la procedura di
selezione pubblica per titoli per l’attribuzione di n. 5 assegni per lo svolgimento
di n 300 h. di attività di tutorato informativo - studente senior, il cui bando è stato
affisso all’Albo Ufficiale  del  Dipartimento  di  Giurisprudenza  il  21/12/2023 e
pubblicato in pari data sul sito: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro;

Visto il  decreto  n.  14  del  12/02/2024  con  cui  il  Direttore  del  Dipartimento  di
Giurisprudenza ha nominato la commissione esaminatrice;

Visti gli  atti  relativi  alla  selezione  in  esame  redatti  dalla  citata  Commissione
esaminatrice;

Visto il  verbale  della  riunione  della  Commissione  valutatrice  del  22/02/2024  e  la
relativa graduatoria di merito;

Accertata la regolarità formale della procedura selettiva espletata;

Visto                   che  il  decreto  direttoriale  n.  89  del  21/12/2023,  con  cui  è  stata  attivata  la
procedura di selezione pubblica per titoli, all’art. 5 prevede un assegno di euro
3.000,00 al lordo delle ritenute di legge a carico del tutor e che tale compenso
sarà corrisposto in unica soluzione ad ultimazione del monte ore complessivo
della prestazione

DECRETA

Art. 1
Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della procedura della selezione pubblica, per titoli,
per l’affidamento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa di cui alle premesse.

Art. 2
In  relazione  a  quanto  precisato dalla  Giurisprudenza  della  Sezione  Centrale  del  controllo  di
legittimità sugli atti del Governo e delle Amministrazioni dello Stato (cfr. delibera n. 12/2011),
trattandosi  di  prestazioni  attinenti  ad attività  di supporto alla  didattica,  non sono riconducibili
nell’alveo dell’art. 3, comma 1, lett. F bis) della Legge n. 20/1994 acquisizione di efficacia dello
stesso, subordinata all’esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai sensi
dell’art. 3, comma 1, lett. f bis) della Legge 14/01/1994, n. 20  e, pertanto, i contratti avranno la
durata di 300 ore, che decorreranno dalla data di sottoscrizione.

1

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro


L’oggetto  delle  prestazioni  consisterà  nel  supportare  gli  studenti  fornendo  loro  tutte  le
informazioni,  soprattutto  di  carattere  pratico  e  organizzativo,  utili  al  compimento  dell’iter
formativo degli iscritti ai Corsi di Studio del Dipartimento, nonché fornire indicazioni su attività
curriculari  come tirocini e progetto Erasmus. Inoltre, i collaboratori  dovranno svolgere attività
connesse, oltre che all'orientamento in itinere, anche a quello in ingresso.
Le suddette attività si svolgeranno sotto la direzione e il controllo della prof.ssa Maria Dicosola,
referente per l’orientamento del Dipartimento.

Art. 3
Il compenso lordo previsto per ogni collaboratore sarà pari a € 3.000,00 comprensivo degli oneri a
carico dell’Università e delle ritenute di legge a carico del lavoratore. 

Art. 4
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui al precedente art. 1
così come formulata dalla Commissione esaminatrice:

CANDIDATO CODICE FISCALE PUNTI
1) ALIQUO' IRIS AURORA LQARRR00M66A662Z 64,5
2) FANELLI ANNALISA FNLNLS01T41C975Y 52
3) IUZZOLINI  DIEGO

MATTIA
ZZLDMT02H04D122B 44

4) BONFIGLIOLI GIAMPIERO BNFGPR01D06I422W 43,5
5) PILUSCIO VALERIO PLSVLR01D21A893K 42,5

VECCHI FRANCESCA Domanda pervenuta dopo la scadenza indicata dal bando

Art. 5
Sono dichiarati vincitori della selezione di che trattasi: 

- Aliquò Iris Aurora, C.F.  LQARRR00M66A662Z, con punti 64,5/100;
- Fanelli Annalisa, C.F. FNLNLS01T41C975Y, con punti 52/100;
- Iuzzolini Diego Mattia, C.F. ZZLDMT02H04D122B, con punti 44/100;
- Bonfiglioli Giampiero, C.F. BNFGPR01D06I422W, con punti 43,5/100;
- Piluscio Valerio, C.F. PLSVLR01D21A893K, con punti 42,5/100.

La presente deliberazione sarà pubblicata sito web Uniba https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-
di-lavoro

Bari, 23/02/2024              

                                                                                 
                                                                                            Il Direttore del Dipartimento

                        Prof. Andrea Lovato

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

